ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ЛМИНИГТРАПИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от MJLML ^  _ЖМ->t

г. Южа

Об утверждении Плана-графика мероприятий по экологическому
просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному

сбору твердых коммунальных отходов на территории Южского
муниципального района

Во исполнение подпункта 2 поручения Президента Российской
Федерации от 16 ноября 2017 года № Пр-2319, в целях просвещения и
повышения экологической культуры, руководствуясь статьей 27 Устава
Южского муниципального района, Администрация Южского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по
экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по
раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Южского
муниципального района (далее -  План-график мероприятий).

2. Отделу Управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Южского муниципального района организовать проведение
мониторинга за ходом выполнения Плана-графика мероприятий.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Южского муниципального района в сети Интернет по
адресу: http://yuzha.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации-начальника Управления жилищно-
коммунального хозяйства.

/

Глава Южского муниципального, райаиас ? В. И. Мальцев

http://yuzha.ru

План-график

мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к
деятельности по раздельному сбору твёрдых коммунальных отходов на

территории Южского муниципального района

№
п/п

Наименование предприятия Ответственный исполнитель Срок, этапы
исполнения

1 Предоставление и размещение в
средствах массовой
информации и на официальном
сайте администрации Южского
муниципального района
информации об организациях,
осуществляющих деятельность
по обращению с отходами

Администрация Южского
муниципального района

ежеквартально

2 Сбор,транспортирование и
обезвреживание
ртутьсодержащих отходов,
образующихся в
муниципальных учреждениях

Руководители организаций
Южского муниципального
района

2 раза в год

3 Проведения субботников с
раздельным сбором отходов,
экологических субботников,
субботников, посвященных
международному «ДНЮ
ЧИСТОТЫ»

Управление ЖКХ
Администрации Южского
района;
органы местного
самоуправления сельских
поселений; руководители
организаций Южского
муниципального района

2 раза в год

4 Проведение «круглых столов»
на темы повышения
экологической культуры и
мотивации участия населения в
раздельном накоплении ТКО

Управление ЖКХ
Администрации Южского
района;
МКУ «Управление городского
хозяйства»

ежегодно

5 Освещение вопросов состояния
окружающей среды,
использование вторичного
сырья в средствах массовой
информации

Управление ЖКХ
Администрации Южского
района;
МКУ «Управление городского
хозяйства»

2 раза в год